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Kérdőjelek.
Ibi ja, 1910 január 21

Az országos politikában óriási for­
dulat állott be. Azok a férfiak, akik az 
ország kormányát vezették, elhagyták a 
helyüket, hogy átadják új embereknek

A távozó miniszterek immár elbúcsúz­
tak, az újak átvették a rájuk bizott 
resszortot.

Uj kormány került az ország élére. 
Uj kormány, amelynek szándékát, prog- 
rammját nem ismerjük. Nem politikai 
programmját értjük. (Egyébként azt se 
igen ismerjük.)

Egész sereg dolgunk lóg a levegőben, 
egész csomó Baját érdeklő ügy vár el 
intézésre.

Itt van mindjárt a bajai vasúti álló 
más kibővítése. Az Országos Magyar 
Kereskedelmi Egyesülés teljes hitelt 
érdemlő, megbízható értesülése alapján 
megírtuk, hogy a vasúti állomás kibő­
vítése nem csak hogy tervbe van véve, 
hanem már ez évben hozzá is fognak 
a munkához. Ezt az értesülést más ol 
dalról is megerősítették.

A vasúti állomás kibővítése már már 
halaszthatatlanul szükségesnek mutat­
kozik. A felvételi épület nem képes a 
fokozódó forgalmat lebonyolítani. Érte­
sülésünk úgy szólt, hogy a munkálatokat 
ez évben még be is fejezik.

Vájjon hozzáfognak e a munkálatok­
hoz ?

A téli kikötőről is ug\ tudjuk, hogy 
megvalósulása küszöbön volt A Sugo- 
vica medrének most folyó szabályozási 
munkálatai képezték az első lépést a 
téli kikötő megépítéséhez

A vasúti állomás kibővítése és a téli 
kikötő a beruházási programm keretén 
belül, ennek a terhére kellett, hogy 
meglegyen.

Ugyancsak ennek a terhére van tér 
vezve a baja —mélykúti müút Bajára 
eső részének kiépítése, valamint a 
baja—bezdáni műút megvalósítása is.

Mindezt most a bizonytalanság ár­
nyékolja be és sorsuk fölött egy nagy 
kérdőjel lebeg.

Pedig ezenkívül is vannak még fele­
letre váró kérdések

Mi lesz a polgári iskola államosításá­
val, a közúti híddal. Mindezek olyan

kérdések, amelyek bennünket, bajainkat 
nagyon is közelről érdekelnek és szeret- 
nők ezekre a határozott, a biztos választ 
megkapni.

Volnának ugyan még egyéb kérdések 
is, mint például a bajai törvényszék, a 
bajai selyemfonó gyár. De hát ezeket 
nem is bolygatjuk Egyelőre megvol­
nánk elégedve, ha megtudnók, mi lesz 
a vasúti állomás kibővítésével, a téli 
kikötővel, az utakkal, a közúti híddal 
és a polgári iskola államosításával ?

Megelégednénk egyelőre, ha ezeknek 
a sorsa biztosítva volna

Az iskolák fejlesztése.
- Dr. Kehér LArinc clfilcrjesztése uk iskolák fejlesztése

tárgyában. —
Bajit, IH10. január 21.

Baja város közönsége és a in. kir. állam- 
kincstár között az iskolák államosítására 
vonatkozólag létrejött szerződés 1. ^-a értel­
mében a város közönsége kötelezettséget vál­
lalt az iránt, hogy 1910. év szeptember hó 
1 -re az alsóvárosi iskolát — az ovoda kite- 
lepitésevel -- 2 tanteremmel ki bővítteti. Ezen­
kívül uj iskolát építtet a Szentjános város­
részben 1 tanteremmel és egy tanítói lakás­
sal (3 szoba, konyha, kamara), Kiscsávoly 
város részben 4 tanteremmel és 1 tanítói 
lakással, továbbá a külterületen és pedig a 
Kósa-tanyán, Tüske-tanyán és az l II. 
mátéházi majorban 1—1 , vág) is összesen 3 
tanteremmel és ugyanannyi tanítói lakással 
és megfelelő helyiseggel. Ezenkívül a város 
közönsége kötelezettséget vállalt az iránt, 
hogy a felső- és alsóvárosi iskolák nyitott 
folyosóit zárt folyosókká alakítja és ugyan 
azon iskoláknál megfelelő tanítói szobák és 
szolgalakást, valamint megfelelő ürszeket 
létesít.

Elérkezett tehát az ideje annak, hogy az 
elemi iskolai gondnokság az új iskolák léte­
sítésével foglalkozzék. Hogy előbb nem ke­
rült a gondnokság ele az építkezések ügye, 
annak egyetlen magyarázata az, hogy az 
iskolák épitésével bizonyos anyagi szempont­
ból sietni nem akartunk oda törekedvén, 
hogy az iskolai épületek 1911. évi január 
hó 1-en tehát oly időben adassanak át a 
használatnak, midőn ügy a személyi, mint 
a dologi kiadások a közoktatásügyi tárcát 
terhelik.

A múlt ev december hu 18-an a kir. tan- 
felügyelő, Scherer Sándor gondnoksági nl- 
elnük, Kauschenberger Ferenc városi tiszti 
mérnök, Novoth István igazgato-tnnitó és az 
előadóból álló bizottság az iskoláit elhelye­
zése tárgyában helyszíni szemlét tartott. E 
bizottság megállapította, hogy u kiscsavolyi i

iskola elhelyezésére legalkalmasabb a Sze- 
gedi-út es a Szegedi-útón a Kigerl-féle telek. 
Katonaváros es Kiscsávoly központjában 
fekszik. Szentjánosnál alkalmasnak találták 
a Zsivánovics-féle telket, Taub- Schneider- 
Szekeres telek komplexumot. Alkalmas 
továbbá erre a célra özv. Krikovszky Jozsef- 
nénak a Kápolna-téren fekvő 570 négyszögöl 
telke is.

Előadó a homokvárosi telek ismertetése 
előtt szükségesnek tartja a gondnokságot 
tájékoztatni afelől, mi tette szükségessé azt, 
hogy az ad hoc bizottság az államosítási 
szerződéstől elterőleg az alsóvárosi iskolának 
l tanteremmel való kibővítését es Homok- 
városban egy 4 tantermes iskola építését 
hozza javaslatba.

A térképből kitűnik, hogy a Homokváros 
a legsűrűbben lakott városrész és a Sugovica- 
part mentén hegyes szög alakban ékelődik 
be a bajai szőlők közé. Ha Vodica felé visz 
utunk, lépten-nyomon találkozunk kültelki 
házakkal, ahonnan a tanköteles gyermekek 
iskolába járnak be, s a kiknek az alsóvárost 
iskoláig nagy utat kell megtenniük. Szükséges 
tehát, hor;y a Homokvárosban oly helyre 
építtessék az iskola, a mely a 401 tanköteles 
és a szőlőkből bejövő tanköteles gyermekek 
által a legkönnyebben megközelíthető. E célra 
a legalkalmasabb hely a Vöröskereszt-tér. 
E szép tér az országút mellett fekszik A 
Homokváros minden irányából megközelíthető. 
Ide torkoknak be a Róka-, Bátori István-, 
Kálmán-király-, Wesselényi-, Hunyady János-, 
Kereszt-, Kakas-, Homok-, Zrínyi Miklós- es 
Szereinlei-utcák. A monostori országúton a 
kültelki tankötelesek által is a legönnyebben 
megközelíthető

Most már az a kérdés, hogy a Vöröskereszt­
téren hány tantermes iskola építtessék? Az 
államosítási szerződés szerint a város közön­
sége köteles az alsóvárosi elemi iskolát 3 tan­
teremmel kibővittotni. Kibővítés esetén a ki­
bérelt helyiségben levő iskola elhelyezést 
nyer ugyan az alsóvárosi iskolában, de ez 
által az iskolák túlzsúfoltsága meg nem szün­
tethető, s a kicsiny, rosszul öltözött, az idő­
járás viszontagsága által sújtott, olykor nagy 
távolságról érkező gyermekek sorsán nem 
segítettünk.

Az alsóvárost iskola teljes kiépítettsége 
szükségessé tesz*, hogy ezen iskola egy tan­
tereimnél kibővittessök, a tanulók érdeke pedig 
kívánatossá teszik az itt létesítendő 2 újabb 
tanterem helyett a Vöröskereszt-téren 4 tan­
termes iskola építtessék. Ezen iskola építése 
folytán feleslegessé válik a Kósa-féle tanyán 
tervezett kültelki iskola létesítése. S ha ( ig e ­
iembe vesszük a kiscsavolyi iskola szerencsés 
elhelyezését, a mely a kültelek egy részének 
pedagógiai igényeit kielégíti, s a mely pótolni 
képes egy kültelki iskolát: megállapíthatjuk, 
hog) a szerződésben piaeliminált tantermek 
számat meg nem haladtuk.
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A kültelken ’egyenlőre elegendőnek tartom 
egy iskola felépítését és pedig a Tüske- vagy 
a f reund féle tanyán, a hol legsűrűbben 
vannak a tanyai épületek és legtöbb a tan­
köteles.

Előadó ezen indokolás alapján előterjeszti 
az iskolák fejlesztésére vonatkozó javaslatait

I latározat.
A gondnokság az előadó javaslatait változ­

tatás nélkül elfogadja s ennek folytan ki­
mondja, hogy szükségesnek tartja:

l.i az alsóvárost iskolának 1 tanteremmel, 
szolgalakással való kibővítését es a nyitott 
folyosóknak zárt folyosókká való átalakítását;

2. ) a Homokvárosban a Vöröskereszt-téicn 
4 tantermes iskola, tanítói lakás (3 szoba, 
konyha, kamara) és szolgalakás építését,

3. ) A Kiscsávolyban a Kigerl-féle telken 4 
tantermes iskola, tanítói la kas (3 szoba, 
konyha, kamara) és szolgalakás építését es a 
gazdasági iskola részére szükséges telek meg­
vételét ;

4. ) a felsővárosi iskolának (az ovoda ki­
telepítése mellett) 2 tanteremmel, 1 tanítói 
szobával es egy szolgalakással való kibőví­
tését s azonkívül a nyitott folyosóinak zárt 
folyosóvá leendő átalakítást;

5. ) Szentjános városrészben a Krikovszky 
avagy a Taub Vnwe — Schneider — Sze­
keres-féle telken 1 tantermes iskola tanítói 
lakás (3 szoba, konyha és kamara) és szolga- 
lakás építését indítványozza.

6. ) A köztelken (a Tüske avagy a Freund- 
tanyan) 1 iskola létesítését, továbbá, miszerint 
megkeresés intéztessék Baja város törvény- 
hatóságához, hogy az iskola építésére szük­
séges telek megvétele es az iskolák meg­
építése iránt oly időben intézkedni szíves­
kedjék. hogy az uj iskolák legkésőbb 1910. 
év végén a használatnak átadhatók legyenek.

a kooperációba, sem a szövetkezésbe.
Szerinte r»*k kell szavazni az e™n' 
tást, de csakis választási célokra. dt 
függetlenül szükségesnek tartja, bog) a 
parlament bizalmatlanságot szavazzon az 
ój I ,i Hiánynak. Ez esetben ügy
véli nyomban bekövetkezik a házíel- 
os/.látás. A bizalmatlansági kérdésben 
közeledés történt a függetlenségi pártok
között.

Ezután az értekezlet után következett 
a pártközi konferencia. Erről hivatalos 
értesítést nem adtak, de politikai körök­
ben elterjedt hírek szerint, a pártközi 
konferencia eredmény nélkül végződött. 
Az indemnitásban nem tudtak meg­
egyezni. Azonkívül Andrássy Gyula 
grót bejelentette, hogy a bizalmatlan­
sági nyilatkozat dolgában pártja eddig 
még állást nem íoglalt, abban csak 
szombaton határoz s így ő sem nyilat- 
kozhatik.

Így a pártközi konferencia eredmény 
nélkül végződött.

Khuen-Héderváry miniszterelnök ma 
folytatta pártelnökök látogatását. Dél­
előtt meglátogatta Széli Kálmánt és 
vele másfél óra hosszáig tárgyalt.

Rauch báró horvát bán, ma a mi­
niszterelnök rendelkezésére bocsátotta 
állását, de a miniszterelnök arra kérte, 
hogy maradjon meg állásában, amíg a 
magyar válság el nincs intézve.

Telefonhirek.
Budapest, 1 Ví 10. január 21

A politikai helyzet.
A partközi konferencia eredménytelen. 

Sem kooperáció, sem szövetkezet.
Ma délelőtt tartották meg a függet­

lenségi partok a pártközi konferencia 
előtt az értekezletüket. Gál Sándor el­
nöklett* alatt részt vettek az értekezle­
ten a függetlenségi és 48 as párt 
részéről Justh Gyula, Holló Lajos és 
Batthyány Tivadar. A Kossuth-párt 
részéről Kossuth Ferenc, Apponyi Al­
iiért gróf és Tóth János, a balpárt 
részéről Csépány Géza, Farkasházy 
Xsigmond és Nagy György.

Az értekezletről kiszivárgott hírek 
szerint Kossuth Ferenc azzal jött az 
értekezletre, hogy nem megy bele sem

NAPIH1KEK.
A Bajai Sport Egyesület a január hó 

15-én nagy sikerrel előadott színdarabot, a 
»Nagymama* c. 3 felvonásos vígjátékot 1910. 
január 23-án, vasárnap, d. u. 4 urakor a Nem­
zeti Szállodában megismétli. Belépődíj: ülő­
hely 1 korona. Karzat- es deákjegy 50 fillér. 
Fenntartott számozott ülőhely 1 kor. 60 fill. 
Jegyek előre válthatók: Wagner Antal úr, 
Halász Béla úr es ózv. Fogt Alajosné úrnő 
kereskedésében. Számozott jegyek csakis 
Lukács Viktor úr dohány tőzsdéjében és a 
pénztárnál kaphatok.

A bajeii »Polgári Olvasó-Egyesület«
1910. február ho 1 -én a Nemzeti Szálloda 
összes termeiben, fele részben 7 ár; István 
szobra, fele részben pedig saját könyvtára 
javara felolvasás es jótékony célú táncestélyt 
rendez. Részletes műsort a holnapi számunk­
ban közlünk.

F rá ter Lóránci Zomborban. Krátei Loránd,! a magyar nóták legkitűnőbb előadója, február 
3-án Zomborban dalestélyt rendez, mely iránt 
szinte lázas érdeklődés mutatkozik a város 
előkelő társadalmi körében. Az ostelyen Wuj- 
dits Sári hárfaművésznő is föllép.

i

Fővárosi k ritikák  Dömötör Ilonáról és
K eeri-Szántó Im réről. A »Bajai Kereskedő 
Ifjak Egyletéinek jan. 29-iki művész-hang­
versenyén, mint ismeretes Dömötör Hona opera­
házi tag és Kehi-Szánt Imre dr. zongora 
művész vesznek részt. Ez utóbbinak európa- 
szerte megállapodott hire van és épen tegnap 
tartott önálló hangversenyt Budapesten a 
Royalteremben. Hogy pedig Dömötör Ilona 
is elsőrangú művésznő, arról A- Újság hétfői 
száma tesz tanúságot, melyben a következőket 
Írja a vasárnap megtartott kamara hangver­
seny alkalmából:

A klarinét-ötös előadása után Dömötör Ilona, 
az Opera ifjú, bájos művésznője bizonyította 
be, hogy épp oly derekasan megállja helyé; 
a hangversenyterem dobogóján, mint az Opera 
színpadán. Csodáltuk szépen csengő hangját, 
tiszta szövegkiejtését, ízléses előadását. A 
közönség lelkes ünneplését ráadással köszönte
meg.

Keéri-Szántó Imréről, illetőleg a tegnap tar­
tott hangversenyéről a Magyarország igy i r :

A hazai zongoraművészek tekintélyes sorá­
ban K e é r  i-S z á n t o Imre ma kétségkívül első 
helyen áll. A fiatal művész tavaly is nagy 
közönség előtt játszott, de tegnap, amikor újra 
megjelent a pódiumon, nem maradt talpalatnyi 
h e ly  a R oy a 1-ban, annyira felcsigázta 
Keéri-Szanto a budapesti közönség kíváncsi­
ságát művészi fejlődése iránt. Hozzájárult a 
felfokozott várakozáshoz a művész nagysikerű 
külföldi szereplése is. És örömmel tapasztal­
hatta a közönség, hogy a kiváló zongoiás 
módfölött fejlődött és rengeteg sokat tanult 
tavaly óta is. Legutóbb tisztán technikai kész­
sége volt az, a mely ly el a Bösendoi feren meg­
lepőt produkált, tegnap azonban nagy meg­
elégedéssel állapíthattuk meg, hogy Keéri- 
Szántó Imre immár nemcsak technikai 
bravuroskodásában keresi a hatást, hanem 
mélyére igyekszik hatni az alkotásoknak. 
Programja is komoly művészi egyéniségről 
tanúskodott. B ee t ho w en  két szonátájával, 
azoknak stílusos előadásával, hangulatosan 
készített elő a várandó élvezetekre. L is z t  
óriási méretű li-moil szonátájának az előadá­
sában nemcsak a technikai készségé lepett 
meg, amelylyel az egymásra torlódó nehéz­
ségeket diadalmasan legyőzte, hanem a finom 
előadási mód is, amelylyel a páthoszban túl­
tengő kompozíció lírai szépségeit tolmácsolta. 
Mind növekedőbb hatással érvényesült aztán 
a művész ujjai alatt a kedves Schubert-soro- 
zat, T h o m á n  magyar Scherzója, Se hu­
ni a n n »Arabesk«-je, B a c h »Gavott«-ja és 
három Mendelssolui-szerzemény a »Lieder 
ohne Worte« ciklusából. A hangverseny be­
fejező számában: P a g a n i  n i—Liszt »Campa- 
nellacc-jában aztán újra együtt találtuk Keéri- 
Szántó művészi kiválóságait: a finom billen- 
tést, gyöngyöző passage-játékot és káprázatos 
technikai tudást, amelylyel, mint az előző 
számokban, folyton megújuló lelkes elismerést 
vívott ki magának.

Sorshúzás a bajai járásban. Dacára an­
nak, hogy az exlex korszaka újra beköszön­
tött és a sorozás az országban egyelőre bt

Kitűnő minőségű vadászfegyverek,

I' >übei't-fegyvere> és revolverek
•JÍV W

minden rendszerben, egyszerű es fin out kivitelben. Mindennemű vadaszeszközök es felszerelések nagy választékban és ju tányos áron .

KORCSOLYÁK . Jackson Haynes. Kondor, légkirály, Halifax, Columbus és Blosta 
m i n d e n  4 k i v i t e l b e n  k a p h a t o k : Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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zonytalanná vált. mégis a katonai sorozásra 
a hatóságok a törvény értelmében a rendes 
előkészületeket megtenni kötelesek. Így a 
bajai járásban az 1910-ik évben esetleg meg­
tartandó katonai sorozásra elrendelt sorshúzást 
e hó 13-án ejtették meg.

Az iparfelügyelőségből. A Közelmúltban 
beállott változások miatt a m. kir. kerületi 
iparfelügyelőség személyzeti beosztása a kö­
vetkezőképen alakult ki: konok, a m. kir. 
iparfelügyelő: Donner Kornél oki. gépész­
mérnök, helyettese: Szabó István oki. gépész­
mérnök, kir. ipari segédfel ügyelő ; beosztott: 
Liebhardt István oki. gépészmérnök, kir. ipari 
segédfelügyelő.

A hivatal székhelye Szabadkán, a vasút 
melletti Leavich-féle házban van, földszint, 
bal ra.

A hivatal hatáskörébe a gőzkazán, az ace- 
tylen gázfejlesztő készülékek vizsgálása, a 
technikai, iparegészségügyi, jogi munkásvéde- 
len, ill. az erre vonatkozó érvényben levő 
törvények és miniszteri rendeletek végrehaj­
tásának ellenőrzése, iparfejlesztési teendők 
tartoznak.«

Véletlen baleset. Gersity ndrás beregi
m. kir. kincstári főerdőőr szokás szerint a 
kora reggeli órákban rendes mindennapi ke­
rülő útját végezte. Időközben pipára akart 
gyújtani es igy fegyverét ball vállára véve 
to v á b b  ment. Miközben, azonban fegyverét 
jobb vállára helyezte volna, a fegyver tusa 
emelés közben egy kiálló fa törzsbe ütközött, 
elsült és a főerdész jobb alkarját a lövés át­
járta. A súlyosan megsebesült erdőőr a bajai 
közkórházba szállították, félő, hogy esetleg 
a jobb kéz Ízületét amputálni nem-e lesz
. 1 0 tUTi

Rum és likőrök készítése házilag. 100
200 percent m egtakarítás. 50 fillér egy 
adag  legfinomabb rum kivonat, vagy 
likőr kivonat bármelyike. Használati u ta­
sítások és prospektusok ingyen bárki­
nek díjtalanul rendelkezésére állanak- 
K apható egyedül Gyarmati Kmil gyógy
szertárában Baján.

KO DÓR KÁROLY.
kiadőhivnta 

NÁN \ Y í A JÓS
kön) vnyoimlája.

Szerkesatőtu’R; telefon 9/.ama 101. 
Kiadóhivatal telelőn a&ánth. . 115
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H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

l * v * o .

V*
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Ősidőktől fogva szappannal tisztítjuk a ruhán 
esett foltot, szappannal tartjuk tisztán testün­

ket, szappan a legjobb szer a fog 
és száj no sásra is a modern or­
vosi tudomány tanítása szerint. 
Érthető teh t Sztraka Menthol 
fo g s z a p p a n j á n a k k ö z k c d v e 11 s é g e, 
mely az Ínyt nem maija, mégis 
erősen desinliciál, habja nem un­
dorító, sőt ellenkezőleg tartósan 
üdítő hatása eljut a fogközők 
legelrejtettebb zugába is. K szap­
pannak köszönhetjük, hogy kel­

lemetlen szájszag, s fogak romlása nincs 
többé. Ara győgytárakban 1 korona.
Kapható: Gyarmati Emil gyógyszerész

úrnál, Baján.

Ajánlati versenyhirdetmény.
Alulitól! tönmggondimk a szabadkai 

kir. törvényszék. mint csődbíróság lel-
haialmazása alapján özeim i közhit ró ies/i,
hogy Schöffer Gyula bajai kereskedő ősöd- 
töm ego be n 2—383. os 38o 1 b 7 . tetölek
alatt leltározott, Összesen 24 789 korona 
32 fillér beszerzési es 13271 korona 01 
fillér becsértékű rövidáruk, cipók es uz eti 
felszerelést la igyák foiyo évi  j a n u a r  
28 an  d é l u t á n  3 o rako r  zarr a jani.ni 
verseny utján SZABADKÁN értékesít tel ni 
fognak Felhívom mindazokat, akik a ver­
senyben részt akarnak \enni. hogy sza­
bályszerűen kiállított zárt ajánlataikat, 
melyekhez a becsérlék 10 százaléka mint 
készpénzben leteendő bánatpénz mellék­
lendő, dr. Szilasi Külöp szabadkai ügy­
védnél a lenti határnap déit 12 óráig 
adják be Az elkésve érkezett avagy kel­
lően fel nem szereli ajánlatok figyelembe 
nem vétetnek. Az eladás alá kerülő áru- 
raktár és leltár közben jót főmmel az ügy­
védi hivatalos órák alatt bármikor meg­
tekinthető. A beérkezett ajánlatok el nem 
fogadása, esetleg újabb ajánlati verseny 
kitűzése, Nagy más értékesifé.U mod meg­
állapítása felett az ideiglenes csőd választ-* 
many fog határozni A beérkezett ajánlat 
az ajánlattevőre azonnal, a csödiömegre 
nézve pedig csak az ajánlatmik az ideig­
lenes csőd választmány által leendő elfő-€/
gadása esetén válik kötelezővé. A vétel 
utalt járó kincstári illetéket és nyugta 
bélyeget, vevő köteles viselni Vevő köte­
les a bánatpénz elvesztésének terhe mel­
let a vételárat és a vételi illetéket nyom 
ban készpénzben kifizetni és köteles az 
üzlethelyiséget 3 nap alatt kiüríteni.

Ha a vevő a fenti feltételek bármelyi­
kének eleget nem tesz, bánalpi-n/.éuek el­
vesztése mellett az általa megveti áruk, 
illetve egyéb ingók a vevő költségére és 
veszélyére újabb ajánlati verseny utján, 
esetleg más utón fog eladatni

Sem a csődtömeg, sem a csődtömeg- 
gondnok az eladásra bocsátott áruknak 
sem mennyiségéért, sem minőségéért nem 
szavatol.

Kelt Baján, 1910. évi január 18.
Dr. R im ler János,
<vsód tömeg-gondnok.

1474. szám. 
kig. 1910.

Hirdetmény.
\ /  1910 évi ujoncálluásra felhívott 

állít á sk I nőiesek összeirási lajstrom a a 
védtörveny utasítás 1. része 30 fiában 
foglalt n ndelkezésből tolyólag a városi 
katonai ügyosztályban (székház, föld 
szint 30 szám alatt) folyó január hó 
23 ától fogva bezárólag 30-áig 8 napi 
közszemb-re ’ itetetvén. mindazok, akik

a) valamely kihagyást vagy téves 
bejegyzést vesznek őszre, vagy

b) az ilb tőségi .sorozójáráson kívül 
leendő állittatás m egengedése, vagy a 
szolgálati kötelezettség teljesítése tekin 
telebe.n m egengedett valamely kedvez 
mény iránti folyamodván vök ellen ki 
vánnak kifogást tenni, felhivatnak, hogv 
ezt a váios katonaiig vi előadójánál, 
mint sorozó járási tisztviselőnél jelentsék 
be.

Baja. 1910. január 18.
Jíegedüs J lladá r de.

kit. t;tn. polgármester.
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Minden h irdetés felesiegei*.
A d o h á n y z ó  egyszer  veszi es t ö b b e

m á s t  nem szíhat .

I cg jobb valódi francia szivarka-
szivarkahüvely kaphatópapír c s

% % % % % % % % % % % % % % % % %

az ország minden
különlegességi árudájában.

Szabott árak. m
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szólóvesszőről és bőrről nagy képes ar-
jegyzékt'inet

'[XT  I M G  V E M
'•s bérnr iitv«.: küldöM) meg. a ki címet T 
tudatja. Kzcn koinyvet mty az is kérje, é.

ki re11’i 111i nem akar, mert ebbo: mey- 
tanulhatja a szolötelepitest > «.m licit sok -A
szőlőkép var benne. Sz< »lóolt vau vekből Y 
e más egyén európai és ameriku sima .1. 
•s gyökeres vesszőkből, a világhírű 

ueiawarebol állandóan több millió kosziét 
eiatlo, olcso ár mellett. Több ezer o!is* ;‘ 
merö-level, közte több hercegi es grob ’’

uradalomtól. k
(' m Síücs Sándor fia, szolotelepe,

Bihardioszeg.
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G épjavító m ű h e ly  m egnyitás.
r > - * . .s* . :-V »  -----* -  --

Van szerencsénk a n. é. közönség 
szives tudomására hozni, hogy a volt

Szűcs ( klón Me

Irodai gyakornokO  *
egy 1: i évi gyakorlattal, fizetéssel ke 
rosté, k írásbeli ajánlatok „1 r o d a i 
<j va k o i n o k “ címmel a kiadóhivatalba

adandók.

m l# @ ® ®

megvettük és azt a modern technika 
minden eszközével felszerelve ismét 
üzembe helyezzük, úgy, hogy minden 
nemű gőzeséplögépet, m otorokat, 
m alom  m unkákat és egyéb gazda­
sági gépjavító munkákat elvállalunk, 

jutányosán és pontosan eszközlünk.
Raktáron tartunk mindenemé m ű­

szaki cik ket u. m. gépszij, gépolai, 
vízmentes ponyva, olajozok stbbi kitűnő

minőségben «'s előnyös árban
(  1 *

'Teljes tisztelettel

Acél és Salamon
mezőgazdasági gépkereskedés 

és gépjavító műhely.

E L S Ő R E xN D Ü
f f

OG P r  s y r  
Sw* llm .

| U T Á N Y <) s  Á K O N

SCHLESINGER GYULA
VASKERESKEDÉSÉBEN.

házi és ipari célokra.

E redeti M eteo r  fo ly io n ég ö
KÁLYHÁK,

N ickel füstcsövek,
K o rcso ly á k ,

Húsvágó-gépek
kiváló jó minőségben kaphatók:

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.

C s e m e g e  a lm a
kiválóan finom téli fajokból, válogatott szép. 

j egészséges, tartós nemes példányok éspedig:
Parmeo, Jonathán, Belflör, Törökbálint, Roz­
maring, Szercsika és Batul vegyesen öt kilós 
posta kosárral 3*50, ötvenkilós ládával 2 5 -  
100 kilós ládával 45*— korona. Minden 
egyes alma selyempapirba van göngyölve s 
gondosan, lelkiismeretesen és fagymentes 
csomagolással szállítja utánvéttel bérmentet-

lenül:

Szeless Pál Nagymaros, Hontm.

Ackermann János
rr ffm u s z o D O

lakását és müszö vő-telepét
régi lakásából áthelyezte az

özv. B a r ts c h n é - fé le  te lken

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank ba j a i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre 10-től ö5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

á n a y  j ó s

8 koronától 300 koronáig 
óriási választékban !=»*

épült saját házába,
(az evangélikus templommal szemben.) L e g m e g f e le lő b b

^Könyvnyomdái munkák 
ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése 1!!

Jíözségi nyomtatvány-
raktár !
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Ifj. Wagner Antal könyvkereskedésében
kaphatók.

------- — ~— -—    1 i ■■■ ■ — up ■ t  »ivpiv—

Nyomatott Nauay Lajosnál Báján.

Lauberger-

o n g o r á f i


